

Dansk Bulk Transport A/S

Dalgårdsvej 7, 8220 Brabrand

CVR-nr. 36 04 46 24



Årsrapport 2014/15

(fra selskabets stiftelse 11. juli 2014 - 31. december 2015)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 10. juni 2016

Som dirigent:

.....
Kaj Glochau



Building a better
working world



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 11. juli 2014 - 31. december 2015	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Dansk Bulk Transport A/S
Adresse, postnr., by	Dalgårdsvej 7, 8220 Brabrand
CVR-nr.	36 04 46 24
Stiftet	11. juli 2014
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	11. juli 2014 - 31. december 2015
Telefon	
Bestyrelse	Søren Blenstrup Printz Larsen, formand Frants Vestergaard Hansen Poul Otto Nielsen Jakob Pedersen Tage Bloch Thomsen Flemming Johannsen Poul Eli Nymann
Direktion	Søren Knudsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden har i perioden fra januar 2015 til november 2015 drevet transportvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2014/15 udviser et overskud på 112.972 og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 6.112.972 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet forhold, som påvirker virksomhedens økonomiske stilling pr. 31. december 2015.

Forventet udvikling

Virksomheden har siden november 2015 været uden aktivitet, hvorfor selskabet forventes likvideret inden udgangen af 2016.

Årsregnskab 11. juli 2014 - 31. december 2015

Resultatopgørelse

Note	kr.	2014/15 18 mdr.
	Bruttofortjeneste	9.261.898
2	Personaleomkostninger	-8.148.672
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-661.200
	Andre driftsomkostninger	-299.997
	Resultat af primær drift	152.029
	Finansielle indtægter	17.752
	Finansielle omkostninger	-6.413
	Resultat før skat	163.368
3	Skat af årets resultat	-50.396
	Årets resultat	112.972
	Forslag til resultatdisponering	
	Overført resultat	112.972
		112.972

Årsregnskab 11. juli 2014 - 31. december 2015

Balance

Note	kr.	<u>2014/15</u>
	AKTIVER	
	Anlægsaktiver	
4	Materielle anlægsaktiver	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0
	Indretning af lejede lokaler	<u>0</u>
		<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver	
	Tilgodehavender	
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	796.344
	Andre tilgodehavender	<u>114.532</u>
		<u>910.876</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.816.475</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.727.351</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>8.727.351</u></u>

Årsregnskab 11. juli 2014 - 31. december 2015

Balance

Note	kr.	<u>2014/15</u>
	PASSIVER	
	Egenkapital	
5	Aktiekapital	6.000.000
	Overført resultat	112.972
	Egenkapital i alt	<u>6.112.972</u>
	Gældsforpligtelser	
	Kortfristede gældsforpligtelser	
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	663.201
	Skyldig selskabsskat	50.396
	Anden gæld	1.900.782
		<u>2.614.379</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.614.379</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>8.727.351</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Nærtstående parter

Årsregnskab 11. juli 2014 - 31. december 2015

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 11. juli 2014	0	0	0
Kapitalforhøjelse	5.500.000	0	5.500.000
Årets resultat	0	112.972	112.972
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	500.000	0	500.000
Egenkapital 31. december 2015	6.000.000	112.972	6.112.972

Årsregnskab 11. juli 2014 - 31. december 2015

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Bulk Transport A/S for 2014/15 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingaftaler

Leasingaftaler, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 11. juli 2014 - 31. december 2015

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 11. juli 2014 - 31. december 2015

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealizationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 11. juli 2014 - 31. december 2015

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 11. juli 2014 - 31. december 2015

Noter

kr.				2014/15 18 mdr.
2	Personaleomkostninger			
	Lønninger			7.557.339
	Pensioner			437.921
	Andre omkostninger til social sikring			42.963
	Andre personaleomkostninger			110.449
				<u>8.148.672</u>
3	Skat af årets resultat			
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst			50.396
				<u>50.396</u>
4	Materielle anlægsaktiver			
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
	Tilgange	3.004.684	42.698	3.047.382
	Afgange	-3.004.684	-42.698	-3.047.382
	Kostpris 31. december 2015	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Afskrivninger	651.600	9.600	661.200
	Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-651.600	-9.600	-661.200
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
kr.				2014/15
5	Aktiekapital			
	Aktiekapitalen er fordelt således:			
	A-aktier, 4.200 stk. a nom. 1.000,00 kr.			4.200.000
	B-aktier, 1.800 stk. a nom. 1.000,00 kr.			1.800.000
				<u>6.000.000</u>

I forbindelse med stiftelse/kapitalforhøjelse har selskabet afholdt omkostninger på 20 tkr.

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2015.

Årsregnskab 11. juli 2014 - 31. december 2015**Noter****7 Nærtstående parter**

Dansk Bulk Transport A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Brdr. Thomsen Holding A/S	Industrivej 1 C, 6630 Rødding
Brdr. Hansen Holding ApS	Rostrupvej 94, 5471 Søndersø
Jakob Pedersen Holding ApS	Svend Poulsensvej 26, 4750 Lundby
Flemming Johannsen Holding ApS	Sdr Landevej 22, 6200 Aabenraa
Ole Larsen Holding af 2001 ApS	Dalgårdsvej 7, 8220 Brabrand
P.O.N. Holding ApS	Engparken 90, 9620 Aalestrup
Poul Eli Nymann	Skørping Nord 7, 9520 Skørping